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Overordnet Beskrivelse:

Indledning

Superkilen er et projekt, der skal forny, forskønne og forbedre hele kilen fra Nørrebrogade 
til Tagensvej langs Mjølnerparken over Mimers Plads og pladserne omkring Nørrebrohallen.

Superkilen er en del af Partnerskabet for byudvikling i Mimersgadekvarteret mellem Real-
dania og Københavns Kommune. Områdefornyelsen i Mimersgadekvarteret deltager i Part-
nerskabet. Derudover deltager Kilebestyrelsen som projektets borgerreferencegruppe. Råd-
giverteamet består af BIG, Topotek 1, Lemming & Eriksson, Superfl ex og Help.

Hverdagsobjekter - En verdensudstilling på Nørrebro

Superkilen skal være en park, der udstråler mangfoldighed. Det skal være en form for ver-
densudstilling fyldt med møbler og brugsgenstande fra hele verden, som brugerne af parken 
selv har været med til at fi nde.
Et eksempel på møbler og brugsgenstande (objekter) er en bænk, en lygtepæl, en sk-
raldespand, et træ, et udendørs fi tnesscenter. Kort sagt alle de funktioner som en moderne 
park skal have.

Tre zoner, tre farver - ét globalt kvarter

Det konceptuelle udgangspunkt er en opdeling af Superkilen i tre zoner med tre forskellige 
identitetsskabende farver. Grøn. Sort. Rød.
Områdets forskellige overfl ader og farver integreres, så de i fællesskab og alene danner en 
kulisse til de forskellige objekter. 

Ønsket om mere grønt imødekommes ved en markant øget beplantning igennem hele super-
kilen, samlet som ’skyer’ i mindre trægrupper fordelt efter træsorter, blomstringsperioder, 
farver samt oprindelse fra forskellige regioner i verden, hvilket spiller sammen med historien 
med objekternes oprindelseslande.
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Fysiske barrierer minimeres
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Forbindes til omgivelserne

Trafikale forbindelser

For at skabe bedre og overskuelige trafi kale forhold omlægges noget af den eksisterende 
cykelsti, der skabes nye tværforbindelser til naboområderne samt der sættes speciel fokus 
på overgangen over Mimersgade, hvor der er stærke borgerønsker om en bus sluse. Denne 
overgang skal ses i lyset af det overordnede trafi kbillede på ydre Nørrebro og ind tænkes i 
en større trafi kplan for området. Som alternativer til bus sluse kan nævnes signalregulering, 
udvidet midterhelle, hastighedsnedsættende vejbump eller vej-materialer i området. Der vil 
være yderligere fokus på tilgængelighed i projektforslagsfasen.




